ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2019 г. N 656

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 19 ПОЛОЖЕНИЯ О ПРИЗЫВЕ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО МОБИЛИЗАЦИИ, ПРИПИСАННЫХ К ВОИНСКИМ

ЧАСТЯМ (ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ В СПЕЦИАЛЬНЫЕ ФОРМИРОВАНИЯ),

ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ НА ВОИНСКИХ

ДОЛЖНОСТЯХ,

ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ШТАТАМИ ВОЕННОГО ВРЕМЕНИ, ИЛИ

НАПРАВЛЕНИЯ

ИХ ДЛЯ РАБОТЫ НА ДОЛЖНОСТЯХ ГРАЖДАНСКОГО ПЕРСОНАЛА

ВООРУЖЕННЫХ СИЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ДРУГИХ ВОЙСК,

ВОИНСКИХ ФОРМИРОВАНИЙ, ОРГАНОВ И СПЕЦИАЛЬНЫХ

ФОРМИРОВАНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

В абзаце втором пункта 19 Положения о призыве граждан Российской

Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям

(предназначенных в специальные формирования), для прохождения

военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами

военного времени, или направления их для работы на должностях

гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации,

других войск, воинских формирований, органов и специальных

формирований, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. N 852 "Об утверждении

Положения о призыве граждан Российской Федерации по

мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в

специальные формирования), для прохождения военной службы на

воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени,

или направления их для работы на должностях гражданского

персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,

воинских формирований, органов и специальных формирований"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 2, ст. 380;

2014, N 6, ст. 585; 2017, N 39, ст. 5707; N 41, ст. 5975), слова "глава

муниципального образования" заменить словами "должностное лицо

местного самоуправления, возглавляющее местную администрацию

(исполнительно-распорядительный орган муниципального

образования)".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ